
1 

 

Zápis a usnesení č. 34 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 08.04.2024 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová 

Host RM: ředitelka MŠ Loštice Mgr. K. M.  

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 33 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Radou města Loštice č. 33 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní umělecké školy 

A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596 a současně 

aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových prostor uzavřená mezi 

Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, 

Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Komenského 17, 

Loštice).  Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/887/RM/2024 schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596 

a současně aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových 

prostor uzavřená mezi Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Komenského 17, Loštice).  

 

2. RM projednala aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení majetku předaného k hospodaření 

k 31. 12. 2023). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/888/RM/2024: schvaluje aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní 

školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení 

majetku předaného k hospodaření k 31. 12. 2023). 

 

3. RM projednala návrh přílohy č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouvu o výpůjčce nebytových prostor č. 

2/2024 uzavřenou mezi Základní školou, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, 

Trávník 595, Loštice) Jedná se o výpůjčku dvou místností budovy II ul. Moravičanská 674/6 

na pozemku č. 673. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/889/RM/2024: schvaluje přílohu č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouvu o výpůjčce 

nebytových prostor č. 2/2024 uzavřenou mezi Základní školou, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice a Mateřskou školou, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 595, Loštice). 



2 

 

 

4. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města 

a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 595, Loštice, 

zastoupenou Mgr. K. M., ředitelkou. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání nemovitého 

majetku. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/890/RM/2024: schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Městem Loštice, nám. Míru 66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou města a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Trávník 595, Loštice, zastoupenou Mgr. K. M., ředitelkou. Touto smlouvou se 

ruší Smlouva o výpůjčce, uzavřená dne 12. 4. 2023. Rada města Loštice pověřuje starostku 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

5. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596, 

Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., BA, ředitelkou. Předmětem smlouvy je 

bezplatné užívání nemovitého a movitého majetku. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/891/RM/2024: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Městem Loštice, nám. Míru 66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. 

H. M., BA, ředitelkou. Touto smlouvou se ruší Smlouva o výpůjčce, uzavřená dne 

12.4.2023. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

6. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.1.2024 a 29.2.2024 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/892/RM/2024: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 1. 2024 a                        

29. 2. 2024, dle přílohy.  

 

7. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o rozpisu přímých 

nákladů na vzdělání na rok 2024 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná 

obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/893/RM/2024: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o rozpisu rozpočtu přímých nákladů na vzdělání na rok 2024 pro 

školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

8. RM projednala žádost spolku Junák – český skaut, středisko Šíp Loštice, z. s., IČ: 60341882, 

sídlem Ke Koupališti ev. č. 48, 789 83 Loštice, o aktualizaci nájemní smlouvy na užívání 

objektu „chaty v Borovém lese“ na adrese Ke Koupališti, ev. č. 48, Loštice, parc. č. 1872 

v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/894/RM/2024: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nemovitost: 

„chatu v Borovém lese“ na adrese Ke Koupališti, ev. č. 48, Loštice, parc. č. 1872 v k. ú. 

Loštice, o výměře 129 m². 

- nájem na dobu určitou 20 let, bez možnosti jednostranného ukončení nájemní 

smlouvy výpovědí  

- nájemné 100,- Kč měsíčně 

- za účelem využívání klubovny pro zájmovou činnost dětí a mládeže. 

 

9. RM se seznámila s naplňováním koncepce Mateřské školy Loštice, viz příloha. RM přivítala 

na jednání rady města paní ředitelku ředitelkou mateřské školy paní Mgr. K. M., která 



3 

 

zhodnotila své dosavadní působení ve funkci ředitelky školy a seznámila radu města s dalšími 

plány mateřské školy. RM se současně zabývala požadavkem pana starosty obce Palonín na 

změnu kritérií přijímaní dětí z Palonína do mateřské školy, ředitelka mateřské školy 

informovala radu města, že v současné době navštěvuje mateřskou školu 6 dětí z obce Palonín 

a děti budou nadále do školy přijímány, pokud se uvolní místa v mateřské školy, dle radou 

města schválených kritérii. Ředitelka mateřské školy informovala radu města o jednání 

s ředitelkou mateřské školy v Bílé Lhotě o možnosti umístění dětí v jejich předškolním zařízení, 

dle zjištění by v Bílé Lhotě měla být volná místa pro přijímání dětí nad rámec školského obvodu 

obce Bílá Lhota, děti, které nebude možné umístit v Mateřské škole v Lošticích mohou využít 

nabídku této mateřské školy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/895/RM/2024: RM bere na vědomí naplňování koncepce Mateřské školy 

Loštice, viz příloha, pod vedením ředitelky mateřské školy. 

 

10. RM se seznámila s návrhy platových výměrů ředitelů zřízených příspěvkových organizací 

– ZŠ, MŠ,ZUŠ A. Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 531/2021 Sb. o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

v souvislosti se změnou osobního příplatku s účinností od 01.05.2024, viz přílohy.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/896/RM/2024: RM schvaluje platové výměry ředitelům příspěvkových 

organizací: Základní škola Loštice, Mateřská škola Loštice a Základní umělecká škola A. 

Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 531/2021 Sb. o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 

se změnou osobního příplatku, s účinností od 01.05.2024, dle příloh.  
 

Usnesení 34/897/RM/2024: RM bere na vědomí žádost pana starosty obce Palonín na 

změnu kritérií přijímaní dětí z Palonína do mateřské školy. RM neschvaluje změnu 

kritérií přijímaní dětí do mateřské školy, obec Palonín nemá obecně závaznou vyhláškou 

města Loštice stanovený školský obvod mateřské školy v Lošticích. Mateřská škola je 

financována z prostředků zřizovatele a hlavní povinností zřizovatele je umístit děti 

s trvalým pobytem ve městě Loštice a zajistit svým občanům předškolní vzdělávání pro 

jejich děti a možný nástup do práce po rodičovské dovolené. RM doporučuje, aby 

v případě, že kapacita mateřské školy nebude naplněna dětmi s trvalým pobytem 

v Lošticích, aby ředitelka mateřské školy v maximální míře vyhověla žádostem rodičů 

obce Palonín před žádostmi z jiných katastrálních území, a to zejména se zřetelem na to, 

že sourozenci dětí již navštěvují mateřskou nebo základní školu v Lošticích. 

 

11. RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu Olomouckého 

kraje 04_03 Program na podporu enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v Olomouckém kraji v roce 2024 na projekt "Poznáváme život v korunách stromů“ ve výši 

30 000,00 Kč, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/898/RM/2024: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v dotačním 

programu Olomouckého kraje 04_03 Program na podporu enviromentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 na projekt „"Poznáváme život v 

korunách stromů" ve výši 30 000,00 Kč, dle přílohy. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.    

 

12. RM se seznámila s úpravou projektu komunitního prostoru Na Pešti, Žádlovice úprava byla 

provedena po konzultaci se statikem Ing. R. Š., viz příloha. Na plánované výsadby stromů na 

pozemku p.č. 203/1 byla podána žádost o dotaci na Olomoucký kraj z programu 

02_02_01_Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 34/899/RM/2024: RM bere na vědomí úpravu projektu komunitního prostoru 

Na Pešti, Žádlovice, viz příloha. RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci na 

Olomoucký kraj z programu 02_02_01_Podpora realizace opatření v oblasti životního 

prostředí a zemědělství, viz příloha. 

 

13. RM se seznámila se stavem veřejné zeleně na ulici Olomoucká kolem vysazených stromů, 

viz příloha. Vozidla ve veřejné zeleni vytvořila objízdnou komunikaci, pojížděním ve veřejné 

zeleni narušují kořenový systém jírovců, které jsou zde vysazeny, snižují jejich vitalitu a mohou 

způsobit i jejich odumření. Všechny dřeviny (stromy, keře, dřevité liány) rostoucí mimo 

pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny (dále jen zákon) chráněny před poškozováním a ničením (§ 7 zákona) bez ohledu na 

jejich druh a původ. Poškozováním dřevin je míněn zásah, který způsobí podstatné a trvalé 

snížení jejich ekologických a estetických funkcí, nebo bezprostředně či následně vede k jejich 

odumření. Péče o dřeviny je povinností vlastníků, přičemž vlastníkem dřeviny je vlastník 

pozemku, na kterém dřevina roste. Na základě výše uvedeného bylo provedeno místní šetření 

a doporučeno osadit plochy veřejné zeleně zvýšenými silničními obrubníky, kterými bude 

vymezeno místo sjezdu od nemovitostí na silnici II/635 a zbytek bude zasypán zeminou a 

zatravněn. K navrhovanému řešení jsme nechali zpracovat cenovou nabídku od společnosti 

Skanska, a.s., viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/900/RM/2024: RM schvaluje oddělení veřejné plochy na ulici Olomoucká 

silničními obrubníky, které nedovolí využívat veřejnou plochu jako objízdný prostor při 

zachování vjezdů do nemovitostí. RM schvaluje cenovou nabídku na doplnění silničních 

obrub od společnosti Skanska, a.s., viz příloha. 

 

14. RM se seznámila s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace poskytovatelem Agenturou 

ochrany přírody a krajiny České republiky na založení liniových vegetačních prvků v k. ú. 

Loštice – lokalita za Metrií a lokalita za Pilou ve výši 1.615.618,00 Kč, viz příloha, s finanční 

spoluúčastní města ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů projektu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/901/RM/2024: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

poskytovatelem Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky na založení 

liniových vegetačních prvků v k. ú. Loštice – lokalita za Metrií a lokalita za Pilou ve výši 

1.615.618,00 Kč. RM schvaluje přijetí dotace, včetně finanční spoluúčastní města ve výši 

20 % z celkových způsobilých výdajů projektu. 

 

15. RM se seznámila s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu financovaného z prostředků 

Modernizačního fondu výzvy ModF – RES+ č. 3/2022 ve výši 1 688 316,32 Kč na výstavbu 

FVE na střechy budov sběrného dvora, radnice a kabin pro sportovce na fotbalovém hřišti, viz 

příloha, s termínem instalace FVE do roku 2026. RM se seznámila s připraveností projektu, 

v letošním roce se připravuje realizace FVE na sběrném dvoře a na kabinách pro sportovce, 

střechy radnice bude osazena FVE až po rekonstrukci střechy radnice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/902/RM/2024: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu 

financovaného z prostředků Modernizačního fondu výzvy ModF – RES+ č. 3/2022 ve výši 

1 688 316,32 Kč na výstavbu FVE na střechy budov sběrného dvora, radnice a kabin pro 

sportovce na fotbalovém hřišti, viz příloha. RM schvaluje přijetí dotace, včetně 

spolufinancování projektu městem Loštice. 

 

16. RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení na dodavatele projektu „Modernizace 

objektu ZŠ v Lošticích“, viz příloha. Zadavatel rozhodl na základě posouzení nabídky, že 



5 

 

vybraným dodavatelem pro veřejnou zakázku Modernizace objektu ZŠ v Lošticích je účastník 

V. K., místo podnikání Renoty 18, 783 91 Uničov, IČ: 48433471 s nabídkovou cenou                        

3 263 067,80 Kč bez DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/903/RM/2024: RM schvaluje výběrové řízení na dodavatele projektu 

„Modernizace objektu ZŠ v Lošticích“, viz příloha. RM schvaluje vybraného dodavatele 

pro veřejnou zakázku Modernizace objektu ZŠ v Lošticích, pana V. K., místo podnikání 

Renoty 18, 783 91 Uničov, IČ: 48433471, s nabídkovou cenou 3 263 067,80 Kč bez DPH. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem a ukládá starostce města 

uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo.  

 

17. RM se seznámila se situací Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, která z důvodu nevyhovujících prostor pro výkon zdravotnické 

záchranné služby v Mohelnici neprodloužila v Mohelnici nájem nebytových prostor, 

v současné době provádí výkon služby pro region Mohelnicko ze stanice v Šumperku, jedná se 

o stav, který není pro obyvatele regionu vyhovující vzhledem k dojezdové vzdálenosti pro 

rychlou zdravotní péči. Město Loštice vstoupilo do jednání se Zdravotnickou záchrannou 

službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, která projednala zájem o nebytové 

prostory vybudované městem v areálu sběrného dvora, viz příloha. Nebytové prostory byly 

vybudovány jako zázemí pro zaměstnance technického úseku města a byt pro zaměstnance 

města, prostory lze s drobnými úpravami pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého 

kraje využít, s ředitelem Loštické lesní, s.r.o., bylo projednáno uvolnění přístřešku.                                      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/904/RM/2024: RM schvaluje využití nebytových prostor pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Olomouckého kraje k zajištění rychlé a dostupné zdravotní péče pro 

obyvatele regionu do doby, než bude v Mohelnici postavena Olomouckým krajem nová 

budova Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, splňující standardy pro 

výkon zdravotnické záchranné služby. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 

nebytových prostor na pozemku p.č. 464/3 na adrese Moravičanská 454/27 o výměře          

98,71 m² a přístřešek pro sanitní vůz o výměře 35 m2 Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle dohodnutých podmínek, viz příloha. 

RM schvaluje provedení stavebních úprav nebytových prostor ke splnění požadavků 

Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. 

 

18. RM projednala žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 

42.400,00 Kč na předfinancování dotace poskytnuté ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu zájmovému sdružení Junák - český skaut, středisko Šíp Loštice, z. s., Ke Koupališti č.ev. 

48, 78983 Loštice, IČ: 60341882, nákup majetku, na který je dotace poskytnuta, musí být 

zájmovým sdružením nejprve nakoupen a poté budou, po provedené kontrole ze strany 

poskytovatele dotace, uvolněny finanční prostředky na jejich spolufinancování, zájmové 

sdružení nemá dostatek vlastních zdrojů na předfinancování nákupu majetku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/905/RM/2024: RM schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční 

výpomoci ve výši 42.400,00 Kč na předfinancování dotace poskytnuté ze Státního 

zemědělského intervenčního fondu zájmovému sdružení Junák – český skaut, středisko 

Šíp Loštice, z. s., Ke Koupališti č.ev. 48, 78983 Loštice. RM pověřuje starostku města 

k uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci.  

  

19. RM projednala žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 

44.000,00 Kč na předfinancování dotace poskytnuté ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu zájmovému sdružení Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Loštice 2, Hradská 

380/1, 789 83 Loštice, IČ: 75118807, nákup majetku, na který je dotace poskytnuta, musí být 

zájmovým sdružením nejprve nakoupen a poté budou, po provedené kontrole ze strany 



6 

 

poskytovatele dotace, uvolněny finanční prostředky na jejich spolufinancování, zájmové 

sdružení nemá dostatek vlastních zdrojů na předfinancování nákupu majetku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/906/RM/2024: RM schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční 

výpomoci ve výši 44.000,00 Kč na předfinancování dotace poskytnuté ze Státního 

zemědělského intervenčního fondu zájmovému sdružení Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace Loštice 2, Hradská 380/1, 789 83 Loštice, IČ: 75118807. RM pověřuje 

starostku města k uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci. 

 

20. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky 81. výzva CESTOVNÍ RUCH – SC 4.4 (MRR) z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 na projekt „Odpočívadlo s přístřeškem a veřejné WC v 

Lošticích“, míra dotace je 60 % způsobilých výdajů projektu, ověřeno, že způsobilými výdaji 

projektu je kompletní mobiliář navržený studií, stavební úpravy veřejného prostoru a digitální 

turistický informační panel, ověřujeme, jestli způsobilým výdajem jsou i vegetační úpravy 

prostor pro turisty. Projekt bude tedy do dotační výzvy podán jako ucelené řešení revitalizace 

veřejných prostor pro cestovní ruch. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/907/RM/2024: RM schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky 81. výzva CESTOVNÍ RUCH – SC 4.4 (MRR) z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 na projekt „Odpočívadlo s přístřeškem a 

veřejné WC v Lošticích“ tak, jak byl zpracován panem Ing. arch. I. S., doplněný o 

digitální turistický informační panel. 

 

21. RM se seznámila s návrhem projektové kanceláře Kompakta servis s.r.o., Denisova 2916/9,   

750 02 Přerov, která projektuje stavební úpravy domu č.p. 46 v Žádlovicích na zrušení balkonu 

na nemovitosti, a to z praktických i ekonomických důvodů, viz výkres čelní pohled na 

nemovitost. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/908/RM/2024: RM schvaluje zrušení balkonu na nemovitosti č.p. 46 v 

Žádlovicích, a to z praktických i ekonomických důvodů, viz výkres čelní pohled na 

nemovitost. 

 

22. RM se seznámila s projektovou dokumentací pro provedení stavby „Revitalizace 

sportovního areálu v Lošticích“, včetně položkového rozpočtu stavby, viz příloha. Rada města 

se seznámila s možnými variantami dalšího postupu: 

- Varianta 1 - celý projekt odložit na rok 2025 a požádat o dotaci z Národní sportovní 

agentury – projekt dopracovat o bezbariérovost sociálního zázemí pro sportovce 

- Varianta 2 - možnost na celý projekt vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele a 

zafinancovat z rozpočtu města – v současné chvíli nejsou v rozpočtu vázány dostatečné 

zdroje, muselo by dojít k přesunům finančních prostředků – upřednostnit projekt vůči 

jiné investici 

- Varianta 3 - možnost projekt rozdělit na část běžecká dráha a doskočiště a v letošním 

roce řešit pouze tuto část a část multifunkční hřiště zkusit podat do MMR ČR, pokud ho 

v dalším roce vyhlásí – dotaci lze získat do výše 5 mil. Kč 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/909/RM/2024: RM bere na vědomí projektovou dokumentací pro provedení 

stavby „Revitalizace sportovního areálu v Lošticích“, včetně položkového rozpočtu 

stavby, viz příloha. RM schvaluje pokračovat v řešení běžecké dráha a doskočiště, oddělit 

od sebe rozpočtově stavební objekty běžecké dráhy a doskočiště, multifunkčního hřiště a 

parkoviště, realizovat výběrové řízení na dodavatele a v případě dostatečných finančních 

zdrojů realizovat stavební objekt minimálně v rozsahu běžecké dráhy a doskočiště i bez 



7 

 

získání dotace na realizaci. RM schvaluje zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby ke splaškové kanalizaci a bezbariérovému řešení sportovního zázemí. 

 

23. RM projednala možnost rozšíření nádob na gastro odpad o 3 ks do sběrných míst mimo 

Sídliště – návrh na doplnění nádoby na ulici Olomoucká, ulici Jevíčská a ulice Na Pešti (návrh 

ulic je možné měnit podle priorit).  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/910/RM/2024: RM schvaluje rozšíření nádob na gastro odpad o 3 ks do 

sběrných míst mimo Sídliště. 

 

24. RM schválila dne 19.02.2024 usnesením č. 31/811/2024 žádost VHZ, a.s., IČ 47674954, se 

sídlem Jílová 2769/6, 78701 Šumperk, zast. Ing. J. Š., IČ 06676359, Staňkova 557/18a, 60200 

Brno,   a souhlasila se stavbou 23.08_Přeložka napojení dešťové kanalizace, a současně RM 

souhlasila usnesením č. 31/812/RM/2024 se zvláštním užíváním místní komunikace IV. tř. č. 

91d-1 – Sídliště za účelem uložení sítě dle PD pro stavbu 23.08_Přeložka napojení dešťové 

kanalizace Sídliště, Loštice. Po schválení RM došlo k prověření stavu dešťové kanalizace, byly 

zjištěny vady na kanalizaci, proto byl projekt dopracován a rozšířen o novou část dešťové 

kanalizace s napojením do šachty na ul. Hradská, viz příloha. Projekt a realizace bude 

spolufinancován městem. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/911/RM/2024: RM revokuje usnesení č. 31/811/RM/2024 ze dne 19.02.2024 a 

usnesení č. 31/812/RM/2024 ze dne 19.02.2024. 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/912/RM/2024: RM schvaluje žádost VHZ, a.s., IČ 47674954, se sídlem Jílová 

2769/6, 78701 Šumperk, zast. Ing. J. Š., IČ 06676359, Staňkova 557/18a, 60200 Brno, 

souhlasí se stavbou 23.08_Přeložka napojení dešťové kanalizace Sídliště, Loštice – projekt 

dle předložené projektové dokumentace. 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/913/RM/2024: RM schvaluje žádost VHZ, a.s., IČ 47674954, se sídlem Jílová 

2769/6, 78701 Šumperk, zast. Ing. J. Š., IČ 06676359, Staňkova 557/18a, 60200 Brno, a 

souhlasí se zvláštním užívání místní komunikace IV. tř. č. 91d-1 – Sídliště za účelem 

uložení sítě dle PD pro stavbu 23.08_Přeložka napojení dešťové kanalizace Sídliště, 

Loštice. 

 

25. RM projednala žádost ŠPVS a.s., IČ 47674911, Jílová 2769/6, 78701 Šumperk, zast. spol. 

Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, IČ 27848116, 

o vyjádření k přechodné úpravě provozu, ZUK, úplné uzavírce sil. III/37322 ul. Jevíčská a 

k vedené objízdné trasy, pro realizaci akce „Oprava zhlaví kanalizačních šachet ul. Jevíčská, 

Loštice“ v termínu od 15.04. – 20.05.2024 (nebo 36 dnů od vydání povolení). Vjezd bude 

umožněn pro vlastníky nemovitostí dané lokality, IZS a vozidla stavby. Termín je kalkulován 

s rezervou, pokud bude realizace bez komplikací je počítáno s délkou realizace 13-15 

pracovních dnů (včetně zapravení asfaltem). S ohledem na probíhající jiné akce zasahující do 

dopravy v Lošticích, s předstihem zajistíme informovanost občanů na webu města a fb. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/914/RM/2024: RM schvaluje žádost ŠPVS a.s., IČ 47674911, Jílová 2769/6, 

78701 Šumperk, zast. spol. Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 

779 00 Bystrovany, IČ 27848116, a souhlasí s přechodnou úpravou provozu, ZUK, úplnou 

uzavírkou sil. III/37322 ul. Jevíčská a s vedením objízdné trasy, pro realizaci akce 

„Oprava zhlaví kanalizačních šachet ul. Jevíčská, Loštice“ v termínu od 15.04. – 

20.05.2024 (nebo 36 dnů od vydání povolení). 



8 

 

 

26. RM projednala žádost spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, se sídlem Krnovská 1877/51, 

792 01 Bruntál, zast. spol. Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 

Bystrovany, IČ 27848116, o povolení úplné uzavírky místní komunikace III. třídy č. 29c-1, 

Sokolská (p. č. 2240/1 a 2240/3, ostatní plocha – ostatní komunikace), a místní komunikace III. 

tř. 15c-1 u parčíku – Moravičanská (parc.č. 2240/5 a 2240/3, k.ú. Loštice), zapsané v katastru 

nemovitostí pro kat. území a obec Loštice na LV č. 10001, a to pro opravu povrchu napojení 

na ul. Moravičanská v rámci akce s názvem „Loštice, ul. Moravičanská, sil. III/4442 

Moravičany – průtah“, na základě objednávky města.. Termín uzavírky od 25.04. do 30.04.2024 

(po telefonické konzultaci byl upřesněn průběh realizace – předpoklad čtvrtek 25.04 dojde 

odfrézování dotčených částí komunikace, průjezd bude uzavřen až do doby po asfaltování, které 

je plánováno na 29. a 30.04.2024. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/915/RM/2024: RM schvaluje žádost spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, se 

sídlem Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zast. spol. Dopravní značení Svoboda Olomouc 

s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, IČ 27848116, a souhlasí s povolením úplné 

uzavírky místní komunikace III. třídy č. 29c-1, Sokolská (p. č. 2240/1 a 2240/3, ostatní 

plocha – ostatní komunikace), a místní komunikace III. tř. 15c-1 u parčíku – 

Moravičanská (parc.č. 2240/5 a 2240/3, k.ú. Loštice), zapsané v katastru nemovitostí pro 

kat. území a obec Loštice na LV č. 10001, a to pro opravu povrchu napojení na ul. 

Moravičanská v rámci akce s názvem „Loštice, ul. Moravičanská, sil. III/4442 

Moravičany – průtah“. 

 

27. RM projednala žádost spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, se sídlem Krnovská 1877/51, 

79201 Bruntál, zast. spol. Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Bystrovany, IČ 27848116, o povolení zvláštního užívání místní komunikace III. třídy č. 29c-1, 

Sokolská (p. č. 2240/1 a 2240/3, ostatní plocha – ostatní komunikace), a místní komunikace III. 

tř. 15c-1 u parčíku – Moravičanská (parc.č. 2240/5 a 2240/3, k.ú. Loštice) pro stavební práce – 

realizace opravy povrchu napojení na ul. Moravičanská v rámci akce s názvem „Loštice, ul. 

Moravičanská, sil. III/4442 Moravičany – průtah“ v termínu od 25.04. do 30.04.2024. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/916/RM/2024: RM schvaluje žádost spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, se 

sídlem Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zast. spol. Dopravní značení Svoboda Olomouc 

s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, IČ 27848116, a souhlasí s povolením zvláštního 

užívání místní komunikace III. třídy č. 29c-1, Sokolská (p. č. 2240/1 a 2240/3, ostatní 

plocha – ostatní komunikace), a místní komunikace III. tř. 15c-1 u parčíku – 

Moravičanská (parc.č. 2240/5 a 2240/3, k.ú. Loštice) pro stavební práce – realizace opravy 

povrchu napojení na ul. Moravičanská v rámci akce s názvem „Loštice, ul. Moravičanská, 

sil. III/4442 Moravičany – průtah“ v termínu od 25.04. do 30.04.2024. 

 

28. RM projednala žádost VHZ Šumperk, a.s., IČ 47674954, se sídlem Jílová 2769/6, 78701 

Šumperk, o odprodej pozemku u ČOV Loštice, o prodej pozemků parc.č. 1729/2, ostatní zeleň,  

o výměře 1709 m2, k.ú. Loštice, parc.č. 1735/1 orná půda o výměře 207 m2 a parc.č. 1734/2 

ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 60 m2. Na pozemku parc.č. 1729/2 je stavba třetí 

osoby, bez užívacího práva. Odkup pozemků požaduje VHZ pro účely projektování a realizace 

intenzifikace ČOV Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/917/RM/2024: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 

1729/2, ostatní zeleň,  o výměře 1709 m2, k.ú. Loštice, parc.č. 1735/1 orná půda o výměře 

207 m2 a parc.č. 1734/2 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 60 m2, za cenu dle 

znaleckého posudku za podmínky, že zůstane zachován průjezd v šířce 3,5 m k pozemku 

p.č. 1729/15, na kterém bude město v tomto roce realizovat výsadbu remízu. 



9 

 

 

29. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-8027662 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ 24768745, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENERGOROZVODY 

s.r.o., IČ 25368745, se sídlem Korunní 2569/108g, 10100 Praha 10, zast. V. K., jejímž 

předmětem je budoucí zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 203/50 a 203/10, k.ú. 

Žádlovice, na nichž bude kabelové vedení pro pozemek parc.č. 203/67, k.ú. Žádlovice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 2000 Kč + DPH. Stavba přípojky byla schválena RM usn.č. 

33/876/RM/2024. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/918/RM/2024: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027662 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24768745, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. spol. ENERGOROZVODY s.r.o., IČ 25368745, se sídlem Korunní 

2569/108g, 10100 Praha 10, zast. V. K., jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného 

břemene na pozemku parc.č. 203/50 a 203/10, k.ú. Žádlovice, na nichž bude kabelové 

vedení pro pozemek parc.č. 203/67, k.ú. Žádlovice. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

30. RM projednala žádost A. M., IČ 60976608, U Hřiště 232/7, 78985 Mohelnice, o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace IV. třídy č. 53d-1, Komenského (MK na pozemku parc. 

č. 91/5, k.ú. Loštice na LV 10001), podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, za účelem provádění stavebních prací – instalace lešení, na dobu od 

25.03. do 03.04.2024. Poplatek je zaplacen. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/919/RM/2024: RM dodatečně schvaluje žádost A. M., IČ 60976608, U Hřiště 

232/7, 78985 Mohelnice, a souhlasí se zvláštním užívání místní komunikace IV. třídy č. 

53d-1, Komenského (MK na pozemku parc. č. 91/5, k.ú. Loštice na LV 10001), podle § 25 

odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, za účelem 

provádění stavebních prací – instalace lešení, na dobu od 25.03. do 03.04.2024. 

 

31. RM projednala žádost spol. MOTOREST Studená Loučka s.r.o., IČ 07065035, Bezručova 

729/16, 78983 Loštice, o povolení zvláštního užívání místní komunikace IV. třídy č. 73d, 

Hradská (MK na pozemku parc. č. 2253/5, k.ú. Loštice na LV 10001), podle § 25 odst. 6 písm. 

c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, za účelem provádění stavebních 

prací, od 21.03. do 31.03.2024 a podruhé od 03.04. do 13.04.2024. Poplatky byly zaplaceny. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/920/RM/2024: RM dodatečně schvaluje žádost spol. MOTOREST Studená 

Loučka s.r.o., IČ 07065035, Bezručova 729/16, 78983 Loštice, a souhlasí se zvláštním 

užívání místní komunikace IV. třídy č. 73d, Hradská (MK na pozemku parc. č. 2253/5, 

k.ú. Loštice na LV 10001), podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, za účelem provádění stavebních prací, od 21.03. do 31.03.2024 

a dále od 03.04. do 13.04.2024. 

 

32. RM projednala žádost P. T., 789 83 Loštice, o nájem části pozemku parc.č. 2037/1. k.ú. 

Loštice, o výměře 400 m². Jedná se o část pozemku 2037/1, který po zemřelém nájemci, na 

které jsou ovocné stromy. Nájemce má v nájmu sousední část citovaného pozemku, o celkové 

výměře 800 m2. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/921/RM/2024: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku parc.č. 

2037/1, k.ú. Loštice, o výměře 400 m2, za účelem využití jako pole či užitkové zahrádky. 



10 

 

 

33. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před dokončením 

- Oznámení o zahájení řízení o nařízení odstranění stavby – oplocení – nesouhlas 

s umístněním oplocení mimo zastavitelné území města 

Odbor životního prostředí: 
- plán opatření pro případ havárie – ZLKL 

Odbor stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství: 
- Účelová komunikace ZLKL – OOP 

- Kolaudační souhlas – Moravičanská ul. 

- OOP – Moravičany – průtah 

- Povolení uzavírky – Moravičany průtah 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/922/RM/2024: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

34. RM projednala žádost společnosti PPL CZ s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 

99, Jažlovice, 251 01 Říčany na umístění „Parcelboxů“ na pozemek ve vlastnictví města na 

ulici Sokolská, vedle umístěného boxu Zásilkovny, viz předložený návrh nájemní smlouvy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/923/RM/2024: RM schvaluje umístnění „Parcelboxů“ společnosti PPL CZ 

s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany na pozemek 

ve vlastnictví města na ulici Sokolská, vedle umístěného boxu Zásilkovny za podmínky, že 

si společnost PPL CT s.r.o. na své náklady prostor pro umístnění „Parcelboxů“ připraví. 

RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku pro umístění „Parcelboxů“ 

společnosti PPL CZ s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 

Říčany. 

 

35. RM se seznámila se stavem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky – „Dopravní 

automobil pro JPO II Loštice“, zadávací řízení bylo zadáno mimo režim zákona o zadávání 

veřejných zakázek na dodávky do 2 mil. Kč bez DPH oslovením uchazečů o veřejnou zakázku. 

Osloveni byli 4 uchazeči o veřejnou zakázku, doručeny byly dvě nabídky na veřejnou zakázku,  

z nichž jedna nabídka byla do 2 mil. Kč a druhá nabídka byla nad 2 mil. Kč. RM se seznámila 

s vyjádřením JUDr. M. P. k předloženým nabídkám, včetně zhodnocení rizik a dále s odpovědí 

Centra regionálního rozvoje k provedení výběrového řízení, viz příloha.    

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/924/RM/2024: RM schvaluje pokračovat v zadávacím řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky – „Dopravní automobil pro JPO II Loštice“. 

 

36. RM se seznámila s oznámením termínu zápisu žáků do 1. ročníku základního vzdělávání 

do Základní školy v Lošticích pro rok 2024/2025, který se uskuteční ve dnech 25. a 26.04.2024 

od 13.00 do 17.00 hod. v budově nové školy ZŠ Loštice. RM se seznámila s předloženým 

dokumentem Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 

2024/2025, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/925/RM/2024: RM bere na vědomí Oznámení termínu zápisu žáků do 1. 

ročníku základního vzdělávání do Základní školy v Lošticích pro rok 2024/2025, který se 

uskuteční ve dnech 25. a 26.04.2024 od 13.00 do 17.00 hod. v budově nové školy ZŠ Loštice. 

RM bere na vědomí Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro 

školní rok 2024/2025 vydaná Základní školou Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace.  

 



11 

 

37. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a BÁRTEK 

ROZHLASY, s.r.o., IČ 27781275, se sídlem Vyšehradská 1349/2, 12800 Praha 2 Nové Město, 

zast. L. B., jednatelem společnosti, jejímž předmětem je dodání radaru DR400 + statistika na 

ul. Ke Koupališti, v ceně 85849,50 Kč vč. DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/926/RM/2024: RM schvaluje návrh smlouvy mezi městem Loštice,                                 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., IČ 27781275, se sídlem 

Vyšehradská 1349/2, 12800 Praha 2 Nové Město, zast. L. B., jednatelem společnosti, jejímž 

předmětem je dodání radaru DR400 + statistika na ul. Ke Koupališti, v ceně 85.849,50 Kč 

vč. DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

38. RM projednala cenovou nabídku spol. FEROZA kovovýroba s.r.o., Moravská 4285/28,                   

779 00 Olomouc, na dodávku a montáž brány a 12 bm plotu u MŠ Loštice – jako náhrada za 

nízkou bránu a plot při vjezdu do zahrady MŠ, v celkové ceně 191.135 Kč bez DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 34/927/RM/2024: RM schvaluje cenovou nabídku spol. FEROZA kovovýroba 

s.r.o., Moravská 4285/28, 77900 Olomouc, na dodávku a montáž brány a 12 bm plotu u 

MŠ Loštice – jako náhrada za nízkou bránu a plot při vjezdu do zahrady MŠ, v celkové 

ceně 191.135 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem objednávky. 

 

 

 

Zapsal dne 08.04.2024 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta 


		2024-04-15T12:09:23+0000




